UBND HUYỆN HỮU LŨNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 265/KT&HT Hữu Lũng, ngày 07 tháng 8 năm 2023
V/v phối hợp triển khai công tác cắt tỉa

cành, nhánh cây xanh trên địa bàn

thị trấn Hữu Lũng.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị trấn Hữu Lũng.

 Thực hiện Văn bản số 1478/BATGT ngày 04/8/2023 của Ban an toàn giao

thông huyện về việc kiểm tra, xử lý các vị trí nắp cống hư hỏng trên các tuyến

đường thị trấn; các vị trí cây xanh có nguy cơ gẫy đổ và hệ thống dây cáp viễn

thông, điện lực treo sai quy chuẩn, tiềm ẩn mất ATGT trên các tuyến đường giao

thông. Qua rà soát, kiểm tra thì trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng hiện nay trên vỉa

hè một số tuyến đường có trồng cây xanh. Tuy nhiên qua nhiều năm các cây đã

cao, tán rộng vươn ra ngoài mặt đường, nhiều cành cây đã mục, có nguy cơ gẫy,

đổ xuống đường gây mất an toàn giao thông rất cao.

Do vậy để để đảm bảo an toàn giao thông cũng như cảnh quan đường phố,

tránh gây thiệt hại đến tài sản, tính mạng của người tham gia giao thông. Phòng

Kinh tế Hà tầng huyện thông báo nội dung sau:

1. Đề nghị UBND thị trấn Hữu Lũng thông báo, chỉ đạo đến các khu, phố

phối hợp để cắt tỉa cành, nhánh cây xanh trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng; thời

gian từ ngày 12/8/2023 đến hết ngày 20/8/2023; Các hộ gia đình, cá nhân nào

không phối hợp, không cho cắt tỉa cành cây, nhánh cây sẽ hoàn toàn phải chịu

trách nhiệm trước pháp luật nếu cành cây, nhánh cây đó đổ, gẫy gây thiệt hại

đến tính mạng, tài sản cho các chủ thể khác

2. Đơn vị thực hiện công tác cắt tỉa cây xanh: Chi nhánh cấp nước huyện

Hữu Lũng.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đề nghị Ủy ban nhân dân thị trấn Hữu

Lũng quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Chi nhánh cấp nước huyện Hữu Lũng;

- Lưu: KT&HT.

  Nguyễn Xuân Tân

		2023-08-08T15:56:52+0700

		2023-08-08T16:28:17+0700